
  
ISTITUTO COMPRENSIVO MINERVINO DI LECCE    

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di primo grado 

Sedi: Minervino di Lecce - Santa Cesarea Terme - Castro 
Via Duca degli Abruzzi - 73027 Minervino di Lecce (Le) 

Tel. 0836.818087 - leic836009@pec.istruzione.it 

leic836009@istruzione.it - www.icminervinole.edu.it 

C.M. LEIC836009 C.F. 92012770753 
 
 

      Minervino di Lecce, 01 giugno 2023 

 

 Albo d’Istituto / Sito web 

Al DSGA 
 

OGGETTO: Determina per affidamento diretto servizio sito web Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

 

CUP: J21F23000270006 
CIG: 9857156E72 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come    
definiti dall’art. 25, c. 2 del D. Lgs. 165/01, dall’art. 1, c. 78 della L. 107/15 e dagli artt. 3 e 
44 e 45 del succitato D. I. 129/18; 

CONSIDERATO CHE nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le 
condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016, 
modificato dal D. Lgs. 56/2017 per il servizio in oggetto; 

VISTO l’art. 46, c. 1 del D. I. 129/2018, in base al quale “Per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, le istituzioni scolastiche ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle 
vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa;  

VISTA  la L. 241/90, recante “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTA  la nota del MIM, prot. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto “Programma Scuola 

Digitale 2022-2026; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4.1 
esperienza del cittadino nei servizi pubblici; 

VISTO  il Decreto di proroga n. 30/2023-PNRR del 09.02.2023 della scadenza dell’Avviso 
pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - 

mailto:leic836009@pec.istruzione.it
mailto:leic836009@istruzione.it
http://www.icminervinole.edu.it/




Missione 1 - componente 1 - Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” Scuole DICEMBRE 2022” 

VISTO  il Decreto n. 38/2023-PNRR di Integrazione della dotazione finanziaria a valere sul 
PNRR - Missione 1 - Componente 1 -Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici Scuole DICEMBRE 2022”;  

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica  n. 72853 del 06/02/2023;  
VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. 167-2/2022-PNRR-2023, di approvazione delle istanze 
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso investimento 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” Scuole DICEMBRE 2022” con cui è stato assegnato il 
progetto per un importo di euro 7.301,00;  

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n.2 del C.d.I. nella seduta del 
09/02/2023;  

VISTO  il Decreto di assunzione del finanziamento al Programma Annuale 2023 prot. 2625 del 
08/05/2023;  

VISTO l’atto di disseminazione prot. 2760 del 12/05/2023; 
VISTA la propria nomina a RUP del Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Martina Albertone 

prot. 3026 del 23/05/2023; 
VISTE  le delibere degli OO.CC competenti;  
VISTO che per l’affidamento dei servizi e forniture in oggetto l’offerta prot. 2788 del 

15/05/2023 dell’operatore economico Bitlab Informatica è rispondente ai fabbisogni 
dell’Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di acquistare su MEPA il servizio dal medesimo operatore 
economico Argo software, nello specifico dal concessionario di zona Bitlab Informatica 
che fornisce il software gestionale comprensivo dei vari pacchetti già acquistati, nonché 
n.4 ore di formazione (Architetturale – Normativa – Operativa) relativa allo stesso 
servizio; 

CONSIDERATA l’interconnessione fra i pacchetti Argo software e la conseguente comunicazione con 
il sito web che faciliterà le comunicazioni con il personale scolastico e con le famiglie 
nonché la necessità di implementare un servizio fondamentale per l’Istituzione 
nell’ottica delle norme previste dal nuovo codice degli appalti garantendo la massima 
efficienza ai servizi amministrativi e di segreteria; 

CONSIDERATA la necessità di addestrare il personale ad un corretto utilizzo della nuova piattaforma 
web, sia per il rispetto della normativa vigente, con particolare riferimento al nuovo 
Codice degli Appalti, alla corretta implementazione della pagina “Amministrazione 
Trasparente” e relative sottocartelle, al rispetto delle norme sulla privacy, ecc., sia per un 
utilizzo ottimale del sito web al fine di adempiere a tutte le funzioni in modo corretto e 
tecnicamente ottimale, 

 

DETERMINA 
 
 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio oggetto dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 2022 indicato in oggetto al concessionario di zona 
Bitlab; 

- di imputare la spesa, corrispondente ad euro 3.600,00 oltre I.V.A. per l’acquisto del “Portale Scuola 
Cloud”, codice MEPA “SPSC” sull’apposita voce di bilancio: 

 
aggregato A01/07 (Funzionamento generale e decoro della scuola  / PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI)  
 
Voce di Entrata A03/06/10  “Finanziamenti dello Stato” - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” - 

“PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”  
 
Voce di spesa 03/08/008 “Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi” – “Utenze e canoni” - 



“Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.”  
- di imputare la spesa, corrispondente ad euro 400,00 oltre I.V.A. per l’acquisto di n.4 ore di 

formazione on line (Architetturale – Normativa – Operativa) codice MEPA “FSPSC”, 
sull’apposita voce di bilancio: 

 
aggregato A01/07 (Funzionamento generale e decoro della scuola  / PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI)  
 
Voce di Entrata A03/06/10  “Finanziamenti dello Stato” - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” - 

“PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”  
 
Voce di spesa 03/05/008 “Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi” – “Formazione e 

aggiornamento” - “Formazione professionale specialistica”.  
 
 
come da indicazioni Ministeriali sulla gestione  dei fondi dell’Avviso indicato in oggetto. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo online, sul sito web dell’Istituto, inviato al DSGA dott. 
Francesco Quagliozzi per gli adempimenti di propria competenza e conservato  agli atti dell’Istituto. 

                                   
 
                                                                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                
                         Silvia Martina ALBERTONE     

                      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa                    


